B Prefeitura de *•

liangua

TOMADA DE PREÇO 09.20.01/2018

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES "02" CONTENDO AS PROPOSTA DE PREÇO E
JULGAMENTO.

Aos 13 [Treze) dias do mês de Novembro do ano de 2018 (dezoito], às 14h; 30nin, na sala de

reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Tianguá, sito à Av. Moisés Moita

nQ. 785, Bairro Planalto, nesta cidade de Tianguá-CE, nomeada pela Portaria N3 13 do dia 14 de

junho de 2018, composta pelos seguintes membros: Nilcirlene Melo de Oliveira - Presidente,

Walmer Tavares Chagas e José Nilton Vasconcelos Lima Júnior - Membros, para que fossem

abertos os envelopes contendo as Propostas de Preços para a TOMADA DE PREÇO

09.20.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CONSERVAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DA ZONA RURAL

DA SEDE E DOS DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE e de acordo com a Lei n.5

8.666/93 e suas alterações. Oficializada a abertura da sessão, a Sra. Presidente solicitou a um

membro da Comissão de Licitação, que procedesse a chamada das empresas Habilitadas para o

presente certame, onde foi constatado que NÃO compareceu nenhuma das empresas

participantes: Empresas HABILITADAS: F J DE CARVALHO-ME, inscrita no CNPJ sob o ne

15.395.113/0001-00, situado na Rua Manoel Estevão n° 65 - Centro - Tianguá - Ceará, CEP:

62.320 000 e BORGES E LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n9

03.987.529/0001-39. Oficializou a abertura da sessão e iniciou a abertura dos envelopes "B"

das Propostas de Preços, em seguida foram rubricados pela Comissão Permanente de Licitação.

A Sra. Presidente convocou o Engenheiro responsável Técnico da Secretária de Obras,

Infraestrutura e Controle Urbano, o Sr. JOSÉ WEBEM MENDES DE HOLANDA FILHO,

Engenheiro Civil - Crea -CE, 49586 D da Prefeitura Municipal de Fortaleza, que foi designado

para que realizasse a analise da Proposta de Preço, tendo em vista que esta Comissão

Permanente de Licitação, não tem aptidão para analisar tecnicamente, planilhas, orçamentos e

demais assuntos referentes a parte de engenharia, após análise dos orçamentos e composições

de preços e serviços apresentados pelas empresas habilitadas em sessão anterior, ficou da

seguinte forma, a Empresa F J DE CARVALHO-ME, inscrita no CNPJ sob o ne 15.395.113/0001-

00, que apresentou Proposta com o valor global de R$ 113.906,85 (Cento e Treze Mil,

Novecentos e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos) e BORGES E LIMA CONSTRUÇÕES

EIRELI, inscrita no CNPJ sob o ne 03.987.529/0001-39, que apresentou Proposta com o com o

valor global de R$ 114.143,10 (Cento e Quatorze Mil, Cento e Quarenta e Três Reais e Dez

Centavos). Sendo assim, acatada a análise e declarada pela Sra. Presidente da CPL,

v\. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.br/

CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88) 3671-2888

IMM Prefeitura de *•Tianguá

CLASSIFICADA e Consequentemente VENCEDORA a proposta de preços da eirnaresai-

CARVALHO-ME, com o valor global de R$ 113.906,85 (Cento e Treze Mil, Novecentos e Seis

Reais e Oitenta e Cinco Centavos), que apresentou planilha orçamentaria, cronograma físico,

composição analítica dos encargos social, composição de BDI e a composição de preços unitários

de todos os itens do orçamento conforme exigência do edital, sendo acatada por esta Comissão.

Dando continuidade a Sra. Presidente determinou a intimação da presente decisão através de

publicações oficiais, franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal à partir

da referida publicação [art. 109, inciso I, letra b da Lei 8666/93 e suas alterações

posteriores). A Sra. Presidente, verificando não haver nada mais a ser registrado, lavrou

a presente ata que vai assinada pela Presidente, pelos membros da Comissão

Permanente de Licitação e pelos licitantes presentes.

FUNÇÃO NOME ASSINATURA

Presidente NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA

WALMER TAVARES CHAGAS
Membros

JOSÉ NILTON VASCONCELOS LIMA JÚNIOR

JOSÉ WKBEM MENDES DÉHOLANDA FILHO
Engenheiro Civil - Crea Í̂Ê, 49586 D

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tiangua.ce.gov.tjr
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone: (88] 3671-2888